
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 140 del 06/12/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1032  

 del 7/12/2011

 
OGGETTO: Dott. Francesco Intini Segretario generale – Ristoro arretrati 

contrattuali alla Agenzia Autonoma GASCP Puglia. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

Premesso che il Dott. Francesco Intini, Segretario in disponibilità, è stato incaricato 
dalla Agenzia Autonoma per la Gestione dell’A lbo dei Segretario Comunali e Provinciali – 
Sezione Regionale Puglia – per la reggenza/supplenza del la Segreteria Generale di 
questo Comune, per il periodo dal 27/10/20 08 al 14/11/2008, dal 1/12/2008 al 14/12/2008 
e dal 7/1/2009 al 28/2/2009; 

Vista la nota in data 10.08.2011, con la qual e l’Agenzia Autonoma GASCP Puglia,  
nel comunicare di aver già provveduto ad ant icipare la retribuzione al segretario, ha 
ricalcolato il periodo retributivo con il nuovo trattamento economico a seguito 
dell’applicazione dei nuovi CC. CC.NN.LL. di ca tegoria sottoscritti in data 14.12.2010 e 
01.03.2011 al Segret ario Dott. Francesco Inti ni, invita questo Comune a rimborsare la 
maggiore somma derivante dal nuovo C.C.N.L. dei segretari comunali e provinciali, per un 
totale di € 1.514,58, tramite bonifico bancario; 

Preso atto che questo Comune, giusta quanto riportato in Decreto sindacale 
n.23736 del 16.12.2010 ed in Decreto sindacale n. 4398 del 9.3.2011, aveva provveduto a 
corrispondere direttamente al S egretario generale, dott. France sco Intini, l’intero importo 
degli arretrati derivanti dall’applic azione dei nuovi CC.NN.LL., dei quali la s omma di € 
1.700,85 quale maggiore importo re lativo al periodo nel quale il Segretario era stato in 
carico all’Agenzia (04.09.2008/28.02.2009), giusta conteggi agli atti d’ufficio; 



Vista la c omunicazione in dat a 18.11.2011, acclarata al protocollo generale 
dell’Ente in data 21. 11.2011 al n. 21082,  con la quale il Segretario “ … autorizza il 
versamento richiesto con la nota della Sezione Regionale Puglia del 10 agosto 2011, prot 
n. 35013 (P) e la compensaz ione degli oneri per arretrati relativi al periodo in caric o 
all’Agenzia, anticipati da questo Comune, con i prossimi emolumenti stipendiali”; 

Ritenuto di dover e poter procedere alla  liquidazione di quanto s pettante 
all’Agenzia Autonoma GASCP Puglia pe r recupero competenze stipendiali dalla 
medesima Agenzia anticipate a tito lo di retribuzione, oneri e tr ibuti connessi, per l’incarico 
di reggenza/supplenza a scavalco presso questo  Comune al Segretario Comunale Dott. 
Francesco Intini, per un complessivo di € 1.514,58; 

Ritenuto, altresì, al fi ne di evitare duplicaz ioni degli adempimenti di cui sopra, di 
dover recuperare dal Segretario generale dott. Francesco Intini, l’importo di netti € 
1.700,85, già corrisposto insieme agli emolumenti di gennaio e di marzo del corrente anno; 

Visto il D.lgs 18.08.2000, n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.; 
Visti lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
Per le ragioni ed al t i tolo di cui al le premesse 
1 Di accertare, ai fini del conseguente recuper o che av verrà direttamente dagli 

emolumenti a corrispondersi con la prossima mensilità, al Segretario Generale dott. 
Francesco Intini, la s omma di netti € 1.70 0,85, al Cap. 742/2 del corrente esercizio 
previsto per “Recupero emolumenti erogat i al Segretario In tini per adeguament i 
contrattuali”; 

 
2 Di dare atto che gli importi di € 453,78 per CPDE L ed INADEL e di € 144,57 per IR AP, 

si compensano automaticamente in sede di calcolo del complessivo, da corrispondere 
alla Tesoreria Provinciale dello Stato, per la prossima mensilità retributiva; 

 
3 Di impegnare ed imputare l’importo spettante all’Agenzia Autonoma GASCP Puglia per 

recupero maggiore somma deri vante dal nuovo C. C.N.L. dei segretari comunali e 
provinciali, dalla medesima Agenzia anticipat e a titolo di compenso per l’incarico di 
supplenza a scavalco presso questo Comune al Segretario Comunale Dott. Francesco 
Intini, per un complessivo di € 1.514,58, così come segue: 

- € 1.120,42 al Cap. 56/1 del bilancio di previsione 2011; 
- € 298,92 al Cap. 56/5 del bilancio di previsione 2011; 
- € 95,24 al Cap. 141/1 del bilancio di previsione 2011; 

 
4 Di liquidare e contestualmente pagare per le motiva zioni espresse nel la premessa del 

presente atto, all’Agenzia Autonoma GASCP Puglia (codice cliente 601706), la somma 
di € 1.514,58 a m ezzo bonifico bancario, riferito al periodo dal 27/ 10/2008 al 
14/11/2008, dal 1/12/2008 al 14/12/2008 e dal 7/1/2009 al 28/2/2009. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segret eria per la raccolta ufficiale e per  la 
pubblicazione all’Albo Pretorio  on line del sito istituziona le del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguito controllo ortografico 

  Il Redattore 
 Vito Camicia 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 



Visto ai se nsi dell’art. 151  , c.4, del D.Lgs 1 8.08.2000, n. 267, in data 06/1 2/2011 si attesta la rel ativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegni nn.1604-1605-1606/2011.     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Acc.94/2011 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1444
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Cast ellana Grotte e vi rimarrà per  cinque giorni consecutivi dal 
_07/12/2011 al 12/12/2011. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 07 Dicembre 2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
  
 

  
 


